
Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico administracion2@epeciar.com

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, s/n
(41400) Écija España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 748/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024
a las 20:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epeciar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sex0uPz1l2yiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: (PAS/OBRAS/008/2024) Reformas del sistema de trasiego del cloro

Obras de reforma del sistema de trasiego de cloro en la Estación de Tratamiento de Aguas Potable (ETAP)Descripción 
de Ecija, gestionada por la Agencia de Regimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Valor estimado del contrato 118.930,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.906,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.930,6 EUR.

Clasificación CPV
45232430 - Obras para el tratamiento de agua.

Plazo de Ejecución
210 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, S/N
(41400) Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.epeciar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sex0uPz1l2yiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 110.010,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.010,8 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

APLICLOR WATER SOLUTIONS, S.A
NIF ****6894*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C AFORES, S/N
(08289) Catalunya (Cataluña) España

Contacto

Teléfono 902930503
Correo Electrónico info@apliclor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.010,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.113,07 EUR.

Información sobre el Contrato

PAS/OBRAS/008/2024Número de contrato 
28/10/2024Fecha de Formalización 

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/10/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tfljQCWlvWKZfyc8lbnqjIgVVoFDfVeMKONcTFK7AwZiFyMqzCmNF9g7utz85RixD3YGF9Zv9uX8bdC8AfyWaBLK7T/5mseWq3Bz%2BrSbKO2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

(41400) Écija España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2024 a las 17:00 horas
Se enviara enlace por mail

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Estabilidad laboral del encargado de obras

: SocialSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f3%2BYo5aLDZ3i0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014586447 |  2024-001185214 | jue, 07 nov 2024 20:25:27:557 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159786454156007509972955857056719543581 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f3%2BYo5aLDZ3i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

